
Seminario alemán, curso 2014-15 / IES Camp de Túria Ficha:4 

 

FECHA:__________________________ 

MATERIAL COMPLEMENTARIO: 
_________________________________ 

 

 

1. Auf dem Schulhof befinden sich jetzt 
_____________ . Diese Schüler sind sehr brav. 

a) Schüler 

b) die Schüler 
c) der Schüler 

d) eine Schüler 

 
2. Wie _____________ ist es? Es ist jetzt vierzehn 

___________________ . 

a) spät, Uhr 

b) Stunde, Zeit 
c) Uhr, Stunde 

d) Zeit, spät 

 
3. _____________________ hier der Zug? 

a) Halt 

b) Haltet 

c) Hold 
d) Hält 

 

4. Helga hat eine Schwester. Helga sorgt für 
_____________________ jüngere Schwester. 

 

a) seine 
b) weine 

c) ihre 

d) eine 

 
5. Welcher Satz ist korrekt? 

a) Meine Schwester muss gehen heute zum 

Zahnarzt. 
b) Meine Schwester gehen muss heute zum 

Zahnarzt. 

c) Meine Schwester zum  Zahnarzt heute muss 
gehen. 

d) Meine Schwester muss heute zum Zahnarzt 

gehen. 

 
6. Das erschöpfte Kind _______________ sofort 

_____________________ . 

a) schläfst, ein 
b) ist, eingeschlafen 

c) hat, eingeschlafen 

d) musst, einschlafen 

 
7. Sein Vater ________________________ in 

einem Büro. 

a) arbeiten 

b) arbeitet 

c) arbeite 
d) arbeitest 

 

 

8. Kennst du ___________________ Bruder? 
a) meinen 

b) mein 

c) meiner 
d) meines 

 

9. Der erste Monat des Jahres ist der ______ . 
a) Dezember 

b) December 

c) January 

d) Januar 
 

10. Ich möchte in der Zukunft Tierarzt 

________________________ . 
a) lernen 

b) arbeiten 

c) werden 

d) bin 
 

11. _________________________ ihr mit der 

neuen Wohnung zufrieden? 
a) Seid 

b) Seicht 

c) Seit 
d) Zeit 

 

12. Welches Wort passt nicht in die Reihe? 

a) die Küche 
b) der Kuchen 

c) das Brot 

d) die Butter 
 

13. Siehst du _____________________ ? 

a) ihm 
b) er 

c) ihn 

d) seiner 

 
14.  Mutti, ______________________ ich heute 

Abend in die Disco gehen? Ich bin vor 22 Uhr 

sicher zurück. 
a) Soll 

b) Kann 

c) Darf 

d) Mag 
 

 

 



15. Das ist mein Kugelschreiber. 

a) Wessen Kugelschreiber ist das? 

b) Wenn Kugelschreiber ist das? 
c) Wem Kugelschreiber ist das? 

d) Wen Kugelschreiber ist das? 

 
16. Die Soldaten haben in der Scheune 

___________________________ . 

a) genachtet 

b) geachtet 
c) übernachtet 

d) überachtet 

 
17. Meine jüngere Schwester ist 14 Jahre alt. Ich 

bin aber 40. 

a) vierzehn, vier 

b) vierzig, vierzehn 
c) vierzehn, vierzig 

d) vier, vierzehn 

 
18.  Wer ________________________ heute 

Ordnungsdienst? Peter und Monika 

________________________ heute 
Ordnungsdienst. 

a) hat, haben 

b) habt, haben 

c) hast, haben 
d) haben, hat 

 

19. Ihr habt einen neuen Klassenlehrer. Das ist 
______________________ Klassenlehrer. 

a) unser 

b) ihrer 
c) ihr 

d) euer 

 

20. Was ____________________________ du 
hier? 

a) habst 

b) habt 
c) hat 

d) hast 

 

21. Welche Fremdsprachen 
______________________________ du? 

a) spricht 

b) sprich 
c) sprecht 

d) sprichst 

 
22. Er _____________________ mich zum 

Bahnhof gefahren. 

a) hat 

b) bin 
c) habe 

d) ist 

 

23. In diesem Zimmer befindet sich 

_____________ Tisch. 

a) eine 
b) ein 

c) einem 

d) einen 
 

24. Monika __________________________ 

heute ins Schwimmbad gehen. 

a) möchten 
b) möchte 

c) möchtest 

d) möchtet 
 

25. Haben wir heute Deutsch? 

a) Ich weiß es nicht. 

b) Ich wisse es nicht. 
c) Ich wissen es nicht. 

d) Ich weiße das nicht. 

 
 

**** 

 
 

1. (a)  

2. (a)  

3. (d)  
4. (c)  

5. (d)  

6. (b)  
7. (b)  

8. (a)  

9. (d)  
10. (c)  

11. (a)  

12. (a)  

13. (c)  
14. (c)  

15. (a)  

16. (c)  
17. (c)  

18. (a)  

19. (d)  

20. (d)  
21. (d)  

22. (a)  

23. (b)  
24. (b)  

25. (a)  


